Rio Grande do Sul , 21 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3935

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             20

Publicado por:
Luciane Richter

Código Identificador:CA761508

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso nº 072/SEHAB/2024: Vanessa Elza
Werner Kuhl. Objeto: benefício de aluguel social para fins de
subsidiar o pagamento de locação exclusivamente residencial de
imóvel situado na Rua Zildo Carlos Fröhlich, nº. 1027, BairroJoão
Alves, Santa Cruz do Sul/RS. Fundamento: Lei Municipal nº
9.669/2024, regulamentado pelo Decreto nº 12.048/2024. Processo
Administrativo nº 080/SEHAB/2024. Data: 17/10/2024.

Publicado por:
Tatiana Fanck

Código Identificador:E8563B3E

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
COMISSÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA –

REURB-S E REURB-E LEI FEDERAL Nº 13.465/2027,
REGULAMENTADA PELO DECRETO FEDERAL Nº

9.310/2018 DECRETO EXECUTIVO Nº 12.036, DE 10 DE MAIO
DE 2024 PORTARIA Nº 35.105, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O Município de Santa Cruz do Sul – RS torna público para
conhecimento dos interessados que a Comissão de Regularização
Fundiária – REURB-S e REURB-E, nomeada pela Portaria nº 35.105,
de 21 de dezembro de 2023, analisou o Requerimento para
Instauração de Processo de Regularização Fundiária Urbana –
REURB, de imóvel matriculado sob o nº 15.176 do Ofício de Registo
de Imóvel da Comarca de Santa Cruz do Sul – RS apresentado pelo
legitimado CARLOS DELMAR OLDENBURG, inscrito no CPF
sob o nº 205.130.460-20, cuja decisão encontra-se disponível no
https://www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/regularizacao-fundiaria-
urbana.

Santa Cruz do Sul, 12 de setembro de 2024.

KARIANNE TADIEL PACHECO
Presidente da Comissão de Regularização Fundiária Urbana –
REURB-S e REURB-E

Publicado por:
Tatiana Fanck

Código Identificador:69B7A0D0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL

SETOR DE LICITAÇÕES

CONTRATO

Contratante: Município de São Domingos do Sul
N° do contrato e/ou Aditivo: 119/2024
CNPJ do contratante: 92.406.453/0001-30
Modalidade de licitação: PREGÃO PRESENCIAL
Número: 022/2024
Objeto: Contrato para Aquisição de Telhas, Parafusos e Cumeeiras
Contratado: MONTAGEM DE ESTRUTURAS ZAFA LTDA
CNPJ/CPF do contratado: 03.419.390/0003-99
Data de assinatura do contrato: 16/10/2024
Data de publicação do contrato: 16/10/2024
Prazo/Vigência: 06 meses
Valor: R$ 101.464,00

São Domingos do Sul, 16 de outubro de 2024.

Publicado por:
Eunice Kovaleski Canal

Código Identificador:F0818ED6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SINIMBU

GABINETE DO PREFEITO

DESIGNA FISCAIS DO TERMO DE COOPERAÇÃO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA
PÚBLICA, COM A INTERVENIÊNCIA DA BRIGADA

MILITAR, E O MUNICÍPIO DE SINIMBU, OBJETIVANDO À
CONJUGAÇÃO DE ESFORÇOS ENTRE OS

PORTARIA No 11.119, de 18 de outubro de 2024.

DESIGNA FISCAIS DO TERMO DE COOPERAÇÃO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA
PÚBLICA, COM A INTERVENIÊNCIA DA BRIGADA
MILITAR, E O MUNICÍPIO DE SINIMBU, OBJETIVANDO À
CONJUGAÇÃO DE ESFORÇOS ENTRE OS PARTÍCIPES
PARA VIABILIZAR E APOIAR O PROCESSO DE
SEGURANÇA PÚBLICA, POR MEIO DE
VIDEOMONITORAMENTO, CONFORME PROCESSO Nº
23/1203-0016300-9.

SANDRA MARISA ROESCH BACKES, Prefeita Municipal de
Sinimbu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora Sra. SANDRA LISANE WEGNER
NEUMANN, matrícula nº 404/4, Agente Administrativo Auxiliar,
como TITULAR, e a servidora Sra. RAFAELA MARCHI
AGOSTINI, matrícula 1.400/0, Engenheira Civil, como SUPLENTE,
para atuarem, sem prejuízo de suas funções, como FISCAIS do
Termo de Cooperação firmado com o Estado do Rio Grande do Sul,
por intermédio da Secretaria da Segurança Pública, com a
interveniência da Brigada Militar, objetivando à conjugação de
esforços entre os partícipes para viabilizar e apoiar o processo de
segurança pública no Município de Sinimbu, por meio de
videomonitoramento, conforme Processo nº 23/1203-0016300-9,
tendo como prerrogativa o acompanhamento, registro e fiscalização
dos contratos com terceiros para a execução do objeto do termo,
responsabilizando-se pelos recebimentos provisórios e definitivos.

Gabinete da Prefeita, 18 de outubro de 2024.

SANDRA MARISA ROESCH BACKES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Rafael Ghisleni

Código Identificador:42933AC7

GABINETE DO PREFEITO

DESIGNA COMISSÃO DE REAVALIAÇÃO E INVENTÁRIO
DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO

PORTARIA No 11.120, de 18 de outubro de 2024.

DESIGNA COMISSÃO DE REAVALIAÇÃO E
INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO
MUNICÍPIO.

SANDRA MARISA ROESCH BACKES, Prefeita Municipal de
Sinimbu, no uso de suas atribuições legais, e para fins de atender o
disposto no Decreto n°. 1.428, de 02/08/2010,
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores CARINI TACIANI MULLER,
Contadora, matrícula 779/9, CRISTIANE MULLER, Agente
Administrativo Auxiliar, matrícula 791/1, SANDRA LISANE
WEGNER NEUMANN, Agente Administrativo Auxiliar, matrícula
404/4, RICARDO MORALES WISNIEWSKI, Agente
Administrativo Auxiliar, matrícula 375/5, RAFAEL GHISLENI,